گفت: اعلاحضرت خواستند.« )10(

انقلاب اسلامی، تغییر معادلات نظامی

پیروزی انقلاب اسلامی البته این معادلات
و وابستگی های نظامی را کنار زد و در سال
های متمادی سبب شد، ایران از یک کشور
وابسته صرف در عرصه نظامی و صنایع دفاعی
به یک کشور مقتدر در استراتژی های دفاعی
و پیشرو در تولید ابزار نظامی تبدیل شود. در
فوریه 1979 )بهمن 1357( نیویورک تایمز
به نقل از سالیوان سفیر وقت آمریکا در تهران
نوشت که »مقامات وزارت دفاع آمریکا درباره
لغو یا تعلیق 8 تا 10 میلیارد دلار قــرارداد
خرید تجهیزات نظامی توسط ایران از آمریکا
تصمیم گیری خواهند کرد.« بنابراین عنصر
مهمی که در این معادله باید حتما لحاظ کرد،
این است که در 39 سال گذشته، روند